ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 127/2024 – EDITAL DE ABERTURA Nº 173/2017 – GUARDA MUNICIPAL

CURSO DE FORMAÇÃO (ETAPA VI)

PAULA SCHILD MASCARENHAS,  Prefeita  Municipal  de  Pelotas,  por  meio da Secretaria  de Administração e

Recursos Humanos, especialmente nos termos do Edital n.º 173/2017 e das Lei Municipais n.º 6.417, de 02 de janeiro

de 2017, 6.428, de 13 de março de 2017 e 6.451, de 30 de maio de 2017, bem como do Decreto n.º 6.038, de 09 de

outubro de 2017, torna público:

1. O MUNICÍPIO DE PELOTAS,  através da  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

informa  o  não  comparecimento/desistências  dos  candidatos  convocados  para  o  CURSO  DE  FORMAÇÃO  abaixo

relacionados:

CLASSIFICAÇÃO GERAL – EDITAL Nº 078/2024

CLASSIFI
CAÇÃO
GERAL

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota Final

34 731563 Bruno Azevedo Vieira 16,00 18,00 48,00 82,00

37 757793 Érika Antolini Vecozzi 14,00 20,00 48,00 82,00

47 731094 Cicero Da Silva Silveira 14,00 14,00 51,00 79,00

49 734102 Rodrigo Marques Da Silva 12,00 16,00 51,00 79,00

61 726393 Rubens Vicente Rodrigues
Vasconcelos

14,00 18,00 45,00 77,00

62 730163 Gabriel Kuhn 14,00 18,00 45,00 77,00

66 733801 Tamires Carvalho Motta 10,00 16,00 51,00 77,00

74 757913 Thales Duarte Portanova 16,00 4,00 57,00 77,00

125 736543 (5) Edimilson Dagagny Berchet “sub
judice”

12,00 14,00 42,00 68,00

(5)Conferida no Processo nº 9007347-39.2019.8.21.0022 e publicada no Edital nº 020/2021, no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Sul, no dia 01/02/2020, Edição 2991.

CLASSIFICAÇÃO GERAL – EDITAL Nº 093/2024

CLASSIFI
CAÇÃO
GERAL

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota Final

79 756694 Cristovao Das Neves Oliveira 12,00 16,00 48,00 76,00

2. CONVOCA para realização da matrícula no CURSO DE FORMAÇÃO (Etapa VI) dos candidatos abaixo classifi-

cados, que ocorrerá de 01/04/2024 a 30/04/2024, mediante a entrega da documentação abaixo especificadas (itens a e

b), no Setor de Admissão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no horário das 9h

as 13 h, localizada na Rua General Osório, nº 918. O início do curso dar-se-á no prazo máximo de 90 (noventa) dias a

contar da data de publicação do Edital nº 078/2024, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Segurança Públi-

ca.

2.1 DOCUMENTAÇÃO:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

a) Documento original e cópia da carteira de identidade, CPF, Carteira de Habilitação válida AB e comprovante de

residência;
b) Conta-Corrente individual.

REPOSIÇÃO DOS EDITAIS Nº 078/2024 E 093/2024

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFI
CAÇÃO
GERAL

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota Final

85 737848 Candidato já Convocado pela Cota
Afrodescendente

16,00 20,00 39,00 75,00

86 740619 Sacha Wotter 16,00 8,00 51,00 75,00
87 745651 Diego Oliveiro Ribeiro 14,00 16,00 45,00 75,00

88 747544 William Caetano Santos 10,00 20,00 45,00 75,00
89 754073 Daniel Machado Da Silva 14,00 16,00 45,00 75,00

90 756747 Mauricio Kurz Schmalfuss 16,00 20,00 39,00 75,00
91 726494 Rafael Rodrigues Alves 12,00 14,00 48,00 74,00

92 726989 Bianca Pereira Da Silva Sinott 16,00 10,00 48,00 74,00
93 727886 Alexandre Paz Da Silva 20,00 6,00 48,00 74,00

CLASSIFICAÇÃO – AFRODESCENDENTE

CLASSIFI
CAÇÃO
A FR O

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota
Final

21 754506 Leonardo De Lima Schellin 8,00 10,00 51,00 69,00
22 726621 Alisom Machado 12,00 14,00 42,00 68,00

3. A publicação oficial deste Edital dar-se-á pelo Diário Oficial dos Municípios, no site www.diariomunicipal.com.br.

O Edital também encontra-se disponível, em caráter meramente informativo no site  www.pelotas.com.br/concursos-

publicos.

Pelotas/RS, 01 de abril de 2024.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas

JOSÉ FRANCISCO MADRUGA DA CONCEIÇÃO
 Secretário de Administração e Recursos Humanos

http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos
http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos
http://www.diariomunicipal.com.br/